
 
        

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 
Determina del Segretario Generale n. 10/22 del 29.03.2022 

 
OGGETTO: Acquisto dispositivi ad uso informatico a supporto delle attività istituzionali, di 

comunicazione e di rappresentanza dell’Amministrazione - Impegno di spesa.                   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e successive 
modifiche; 
Vista la Delibera n. 07/19 del Comitato di Gestione del 26.06.2019 relativa alla nomina del 
Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale con decorrenza 
dal 02.09.2019; 
Visto il Decreto Presidenziale 1/22 del 17/03/2022 di delega al Segretario Generale ed ai Dirigenti 
per gli affidamenti di lavori, forniture e servizi con autorizzazioni di spesa di importo diversificato, 
finalizzata ad una maggiore celerità dei provvedimenti;  
Considerata l’esigenza di dotare il Presidente ed il Segretario Generale di questa Autorità di Sistema 
Portuale del Mare di Sicilia Orientale di idonei dispositivi ad uso informatico a supporto delle attività 
istituzionali, di comunicazione e di rappresentanza dell’Amministrazione; 
Visto il preventivo di spesa prot. N. 131381 del 21/03/2022, prodotto dall’operatore economico R-
Store Spa, cintroitato al protocollo dell’ente n. 4281 del 29.03.2022, che quantifica in € 5.061,02, 
oltre € 1.023,66 per IVA 22%, totale complessivo € 6.084,68, comprensivi di costi di assicurazione, 
l’intera fornitura come di seguito descritta: 

- N. 1 Terminale radiomobile Iphone 13 512Gb; 
- N. 1 Ipad pro 12,9” wi-fi + cell 1 TB – Space Grey (2021); 
- N. 1 Apple Pencil (2nd generation); 
- N. 1 Magic Keyboard Ipad pro 12,9” (5° generation); 
- N. 2 USB-C Digital AV Multiport Adapter; 
- MB Air 13” M1716GB/SSD-1TB chip 8-core, CPU/8-core;  
- N. 1 licenza Microsoft Office 365 Personal; 

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 
Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota prot. 
n. M_TRA/DINFR/ 12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato Portuale 
n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con nota 
prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del 03/04/2012; 
Visto l’art. 1 lettera a) del D.L. 76/2020 come aggiornato dal D.L. 31 maggio 2021, n. 77; 
Vista la nota 0000745 del 11.01.2022 con la quale il Ministero dei Trasporti e della Mobilità 
Sostenibili approva il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2022; 
 



      DETERMINA 
 
di acquistare dall’operatore economico R-Store Spa CF e PIVA 05984211218, mediante affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 1 lettera a) del DL 76/2020 e s.m.i., i dispositivi ad uso informatico come 
sopra identificati, per l’importo complessivo di € 6.084,68, IVA compresa.  
Nomina Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, il Dott. Massimo 
Scatà in qualità di Capo Ufficio Area Affari Generali. 

Impegna, all’uopo, la somma di € 6.084,68, IVA compresa, sul capitolo di spesa U212/50 art. 02 del 
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2022, che presenta la necessaria disponibilità.  

Si notifica, per i conseguenti adempimenti all’Area Amministrazione ed al RUP. 
 

Visto di compatibilità e regolarità al bilancio   
      Area Amministrativa Contabile                                          Il Segretario Generale 
           Il Funzionario Coordinatore                                              Attilio Montalto        
 Dott. Pierluigi Incastrone 
 
 
 
 
 
 


